

## Preislisten\* zur Markisenaktion 2025/2026

## **Aktionspreise\* mit 15% Rabatt**

		Kasse	ettenma	rkise art	01**							
$\uparrow \qquad \longleftrightarrow \qquad \longleftrightarrow$												
$\downarrow$	250 cm	300 cm	350 cm	400 cm	450 cm	500 cm						
150 cm	2228	2296	2427	2541	2693	2845	UVP					
200 cm	2327	2421	2561	2686	2855	3023		_				
250 cm	_	2577	2732	2869	3055	3239	ın	kl. Mw	/St			
300 cm	_	_	2969	3115	3324	3521						
350 cm	_	_		3465	3696	3919						
	dienung, Kippg Ben werden auf				eckenbefestig:	ung.						
Dachspa	Dachsparrenwinkel*** pro Stück 66,50 ***bis max. 300 cm Ausladung											
	winkelset			pro Set		144,80						
Mit integ	riertem Fi	xklip-Ked	er, ohne Zi	ipper (08-2	2801 A)	37,20	p.m.					
•	Gelenkarmmarkise Classic**											
				$\leftarrow$	$\rightarrow$							
<b>↓</b>	250 cm	300 cm	350 cm	400 cm	450 cm	500 cm	550 cm	600 cm	650 cm			
150 cm	1458	1564	1631	1707	1805	1892	1985	2064	2543			
200 cm	1555	1673	1754	1845	1954	2052	2159	2253	2762			
250 cm	_	1816	1901	2012	2125	2243	2365	2461	3019			
300 cm	_	_	2025	2139	2275	2401	2531	2785	3360			
350 cm	_	_	_	2417	2543	2805	2935	3074	3636			
400 cm	_	_	_	_	3048	3319	3465	3619	3962			
						le nach Breite de lagenbreite bere		unterschiedliche	Anzahlen von			
			1) S	enkrechtro	ollo Vertim	a**						
	535	604	667	740	813	877	955	1016	_			
				Regensch	utzdach**							
	27/	224	207	440	407	EE4	/07	//2	747			

1) Senkrechtrollo Vertima**										
	535	604	667	740	813	877	955	1016	_	
	Regenschutzdach**									
	276	334	387	443	496	551	607	663	717	

1) Bis maximal 300 cm Ausladung. \*\* Zwischengrößen werden auf die nächstgrößere Anlagenbreite berechnet.

Dachsparrenkonsole\*\*

	Aufpreis bei Deckenmontage auf Beton											
	250 cm	300 cm	350 cm	400 cm	450 cm	500 cm	550 cm	600 cm	650 cm			
150 cm	51,60	51,60	51,60	51,60	77,40	77,40	77,40	77,40	77,40			
200 cm	51,60	51,60	51,60	51,60	77,40	77,40	77,40	77,40	77,40			
250 cm	_	51,60	51,60	51,60	77,40	77,40	77,40	77,40	77,40			
300 cm	_	_	51,60	51,60	77,40	77,40	194,00	194,00	77,40			
350 cm	_	_	_	51,60	77,40	77,40	194,00	129,00	252,30			
400 cm	-	-	-	_	324,40	324,40	324,40	324,40	-			

pro Stück 117,90

\*\*für Sparrenbreite bis max. 15 cm und

Ausladungen bis max. 300 cm empfohlen.

)
)
)

Kassettenmarkise art_01**										
$\downarrow$	250 cm	300 cm	350 cm	→ 400 cm	450 cm	500 cm				
150 cm 1894 1952 2063 2160 2290 2419 Aktionspreis										
200 cm	1978	2058	2177	2284	2427	2570	•			
250 cm	_	2191	2323	2439	2597	2754	15% Rabatt			
300 cm			2524	2524 2648		2993	-			
350 cm	_	_	-	2946	3142	3332	-			
	edienung, Kippg Ben werden auf				Deckenbefestig	ung.				
Dachsparrenwinkel*** pro Stück 56,60 Nischenwinkelset pro Set 123,10							***bis max. 300 cm Ausladung			
Mit integ	riertem Fi	xklip-Ked	er, ohne Zi	pper (08-2	2801 A)	31,70	p.m.			
Gelenkarmmarkise Classic**										

<b>^</b>			Gelenkarmmarkise Classic**								
	$\longleftrightarrow$										
$\downarrow$	250 cm	300 cm	350 cm	400 cm	450 cm	500 cm	550 cm	600 cm	650 cm		
150 cm	1240	1330	1387	1451	1535	1609	1688	1755	2162		
200 cm	1322	1423	1491	1569	1661	1745	1836	1916	2348		
250 cm	_	1544	1616	1711	1807	1907	2011	2092	2567		
300 cm	_	_	1722	1819	1934	2041	2152	2368	2856		
350 cm	_	_	_	2055	2162	2385	2495	2613	3091		
400 cm	_	_	-	-	2591	2822	2946	3077	3368		

Mit Getriebebedienung, Wandbefestigung, Neigungseinstellung mittels Spindeltechnik. - Je nach Breite der Markisen sind unterschiedliche Anzahlen von Konsolen erforderlich. Aufpreis It. Katalog - \*\* Zwischengrößen werden auf die nächstgrößere Anlagenbreite berechnet.

			1) S	enkrechtro	ollo Vertima	a**				
	455	514	567	629	692	746	812	864	_	
Regenschutzdach**										
	235	284	329	377	422	469	516	564	610	
41										

1) Bis maximal 300 cm Ausladung. \*\* Zwischengrößen werden auf die nächstgrößere Anlagenbreite berechnet.

	Aufpreis bei Deckenmontage auf Beton												
	250 cm	300 cm	350 cm	400 cm	450 cm	500 cm	550 cm	600 cm	650 cm				
150 cm	43,90	43,90	43,90	43,90	65,80	65,80	65,80	65,80	65,80				
200 cm	43,90	43,90	43,90	43,90	65,80	65,80	65,80	65,80	65,80				
250 cm	-	43,90	43,90	43,90	65,80	65,80	65,80	65,80	65,80				
300 cm	_	_	43,90	43,90	65,80	65,80	164,90	164,90	65,80				
350 cm	_	_	_	43,90	65,80	65,80	164,90	109,70	214,50				
400 cm	_	_	_	_	275,80	275,80	275,80	275,80	_				
Dachsparrenkonsole***  pro Stück 100,30 ***für Sparrenbreite bis max. 15 cm und Ausladungen bis max. 300 cm emofohlen.													

**Aufpreise und Sonderausstattung:** 

Stoffpreis Preisgruppe 2	p.m <sup>2</sup>	18,10
Elektro-Standardantrieb ohne Schalter	p.A.	339,90
Funk-Elektroantrieb RTS (inkl. Handsender)	p.A.	513,60
Funk-Elektroantrieb io (inkl. Handsender)	p.A.	513,60

<sup>\*</sup> Preise gelten nur im Aktionszeitraum vom 01.11.2025 - 20.03.2026. Preisvorteil für optionales Zubehör gilt nur beim Kauf einer Aktionsmarkise. Markise in Standard größen, Gestellfarbe: Weiß (RAL 9016), Anthrazit (DB 703), oder Silber (RAL 9006), art\_01 zusätzlich in Anthrazitgrau Feinstruktur (RAL 7016), Markisenstoff in PG 1, Getriebebedienung, Wandbefestigung auf Beton. Elektroantriebe und weiteres Zubehör sind gegen Aufpreis lieferbar. Die im Preis enthaltenen Montagekonsolen sind für die Wandbefestigung auf Beton C20/25 vorgesehen. Alle Preise verstehen sich ohne Montageschrauben und Montageleistung. Weitere Größen finden Sie im MHZ-Markisen-Katalog. Unverbindlich empfohlener Verkaufspreise in Euro inkl. MwSt.

**Aktionspreise mit 15% Aktionsrabatt**